26/12/24, 17:50 SEI/GRR - 1 5762749 - Lei Complementar

Estado de Roraima
'Amazõllia: património dos brasileiros"

LEI COMPLEMENTAR N' 350, DE 26 DE DEZEMBRO DIE 2024

Dispõe sobre a alteração da Lei Complementar Estadual n' 205, de 13 de
janeiro de 2013 e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RORAIMA:

Faço saber que a Assembleia Legislativa aprovou e eu sanciono a seguinte Lei
Complementar

janeiro de 2013, confomie segue:alteradas as disposições da Lei Complementar EstzLdual n' 205, de 13 de

"Art. 14' [...]

$ 4' São Orgãos Auxiliares do Ministério Públlico de Contas do Estado de
Roraima:

1 - Diretoria Geral

11 - Centro de Apoio Operacional

a) Laboratório dc Engenharia -- LABEN; e

b) Laboratório de Saúde -- LABS.

lll - (1)rgãos de Apoio Administrativo

a) Diretor de Planejamento Institucional

b) Diretor de Depai'lamento;

c) Diretor de Departamento Processual;

d) Controladoria Intema; e

e) Consultoria Jurídica

IV - Estagiários

$ 5' O Centro de Apoio Operacional, juntamente com o Laboratório de
Engenharia (LABEN). e o Laboratório de Saúde (LABS) gema

regulamentados porsmeio CS resolução do Cona-falho Superior do Ministério

Administrativo"(NR) \.,, assim colho os Orgãos de Apoio

na fomla da tabela em anexo. o C da Lei estadual n' 925, de 13 de setembro de 2012, passar ser estruturado

sentido contrário. 3' Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogandc--se as disposições em

Palácio Senador Hélio Campos/RR, 26 de dezembro de 2024

jassincttura eletrõnica)
ANTONIODENARIUNI

Governador do Estado de Rolaiina

26/12/24. 17:50 SEI/GRR 15762749 - Lei Complementar

ANEXOI

Documento assinado eletronicamente por Antonio Denarium, Governador do Estado de
Roraima, em 26/12/2024, às 1 1 :36, conforme Art. 5', Xlll, "b", do Decr-eto N' 27.971 -E/201 9.

A autenticidade do documento pode ser conferida no

endereço !iU128;ZZsÊ!:u:ga3::brlja111el31ilçar informando o código veriHtcador .15734606 e o código
CRC79B02BCA. '

13101.0003188/2024.82 15762749v5

ENCIMENTO
R$ 26.693.23
R$ 16.051.42
R$ 16.05 1.42
R$ 13.661.01
R$ 13.661.0]

R$ 13.661.01

R$ 13.661.0]

R$ 12.907.64
R$ 12.907.64

R$ 12.907.64
R$ 12.907.64
R$ 12.907,64
R$ 12.907.64
R$ 12.907.64
R$ 12.907.64
R$ 12.907.64

R$ 12.907.64

R$ 12.907.64
R$ 12.907.64
R$ 6.075.50
R$ 6.075.50

R$ 6.075.50
R$ 6.075.50

R$ 4.964.48
R$ 4.964.48
R$ 2.978.69
R$ 1.932.46
R$ 1.588.64

CODIGO CARGO nlIANT.
MPC/DAS-5 DIRETORGERAL l
MPC/DAS-4 CHEFE DE GABnqETE DO PROCURADOR-GERAL l
MPC/DAS-4 DIRETOR DE PLANEJAMENTO INSTITUCIONAL l
MPC/DAS-3 DIRETOR DE DEPARTAMENTO 6

MPC/DAS-3 DlliETOR DE DEPARTAMENTO PROCESSUAL l
MPC/DAS-3 DIRETORDELABOliATORIODESAUDE l
MPC/DAS-3 DlliETOR DE LABORATÓRIO DE ENGENHA]UA
MPCn)AS-2 ASSESSOR TECNICO DE PROCUliADOR 15

MPC/DAS-2 CONSULTOR .mRIDICO
MPCH)AS-2 CONTROLADORINTERNO l
MPC/DAS-2 ASSESSOR ])ARLAMENTAR 2

MPCn)AS-2 ASSESSOR DE SEGURANÇA nqsTiTUcioNAL l
MPC/DAS-2 A qqHqqr)D T)F rí)\ATTlqTTATÁ n qr)rTAT

4 UU bJh/ IL 1= URrAVa\RVaLql/4LVUvvXZLU
MPC/DAS-2 ASSESSORESPECIAL 19

MPC/DAS-2 CHEFEDEGABINETEDOPROCURADOR 4

MPC/DAS-2 ASSESSOR ESPECIAL DE ENGENHARIA 3

MPCn)AS-2 ASSESSORESPECIALDAAREADASAÜDE 3

MPC/DAS-2 CHEFEDEGABINETEDECORREGEDORIA
MPC/DAS-2 CHEFEDEGABINETEDEOUVIDORIA
MPC/DAS - l GERENTEDECONTABILIDADE
MPC/DAS-l CHEFE DE CERIMONIAL 2

MPC/DAS-l ASSESSOR DE ACOMPANHAMENTO DE DECISÃO 3
MPCn)AS-l PREGOEIRO
MPC/CCA-4 ASSESSOR ADMnvisTRATivo iv 17
MPC/CCA-4 ASSESSOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 3
MPC/CCA-3 ASSESSOR ADMINISTRATIVO lll 17
MPC/CCA-2 ASSESSOR ADMINISTRATIVO ll 1 1
MPC/CCA-] ASSESSOR ADMINISTjiATIVO l 1 ]